Of. nº 542/17-SG.
Esteio, 19 de abril de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal de Esteio,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Euclides Castro, aprovado em Sessão Ordinária de 18 de abril, solicita que Vossa Excelência se digne a informar a esta Casa, se existe um prazo de retorno da obra de micro drenagem na Rua Bento Gonçalves, no Bairro São Sebastião.

[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, os moradores do bairro estão apreensivos com a chegada do período de chuvas e esta obra tem relação direta com a prevenção de alagamentos na região, que por sua vez tem prazo de entrega fixado em contrato para ser concluída em 30 de maio.

		Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.